中华医学会第十九次全国医学遗传学学术年会

参会通知

医学术便函[2021]第525号

各有关医疗单位及各位代表：

由中华医学会、中华医学会医学遗传学分会和中国遗传学会人类与医学遗传

专业委员会联合主办，上海市儿童医院、上海市医学会医学遗传专科分会、复旦

大学代谢分子医学教育部重点实验室和上海市胚胎与生殖工程重点实验室承办

的中华医学会第十九次全国医学遗传学学术年会定于 2021 年 10 月 29-31 日在上

海市召开。本次大会将以“基础与临床结合的医学遗传学发展”为主题，就疾病

的遗传学病因、发病机制、基因诊断与治疗技术的重要进展及临床应用等进行学

术交流。会议将汇聚全国医学遗传学界集体力量，提升医学遗传学基础研究与临

床结合的规模与水平。会议拟邀请海内外医学遗传学界知名学者到会做学术报告，

将选取来自全国各地医院及学术机构的最新研究成果在多个专题分论坛和青年

学者论坛中进行学术交流。诚挚邀请国内外从事医学遗传学教学、科研和临床服

务的专家学者、临床医生及研究生积极参会！

现将参会具体事宜通知如下：

一、会议时间及地点：

    时间：2021年10月29日-31日

29日全天报到，时间：9:00-21:00；30日-31日全天会议。

地点：上海市佘山茂御臻品之选酒店一层大堂

地址：上海市松江区林荫新路1288号

总机：021-57799999

二、论文交流：

会议日程及论文录取情况可以到会议网站查询，如您的论文经大会学术委员

会专家审定被录用为大会发言，请按时出席并按要求作好相关准备。

三、学分授予：

正式参会代表将获得国家继续医学教育项目I类学分，继教项目编号：

2021-01-03-006 (国)。

根据中华医学会的有关规定，申请学分的代表须在报到时提交身份证证件号

码、工作单位、联系电话及邮政编码等必要信息，会议结束参加考试合格后，会

务组根据代表提供的个人信息上报中华医学会继教部，会后2个月左右可在中华

医学会网站查询打印电子学分证书。

四、参会注册：

为落实上海市关于新冠病毒肺炎疫情常态化防控要求，确保参会代表

健康，会议采取线下+线上相结合的方式举办，线下参会代表规模控制要

求在300人以内。线下参会代表名额有限，需要提供48小时内核酸检测阴

性证明，同时保证健康码和行程码均为绿色方可参会。

（一）线下参会：

1、网上注册：

本 次 会 议 开 通 网 上 会 议 注 册 系 统 ， 请 代 表 登 录 大 会 会 议 网 站

http://mg2021.tiemeeting.com，点击“参会注册”按钮，进行会议注册和酒店

预订的网上提交。如没有投稿或从未注册过的代表，请先注册系统新用户（往年

参加过此会议的代表，请直接使用往年的账号与密码），然后登陆系统进行会议

注册和酒店预订的网上提交。

投稿查询及注册咨询联系人：张亚琳、彭  勃

电话：010-6925 1615

手机：13717553729  15501235050

邮箱：cmamg1986@126.com

2、注册确认函:

秘书处收到注册信息后，后台将自动向您的电子邮件寄发“注册确认函”，

对注册情况予以确认。

3、注册费：

会议注册费800元/人，学生代表400元（凭有效期学生证），可在会议网站

缴费，也可以现场缴费（微信、支付宝、刷卡等方式）。

4、住宿预定：

会议注册费不包括住宿费用，住宿大会统一安排，费用自理，按规定向单位

报销。会议安排酒店的名称及价格已在会议网站上公布，各类房型、数量、价格

不等，先订先得。

组委会委托厦门会展国际旅行社有限公司负责预订管理会议代表用房，需要

住宿的代表请到大会官网（http://mg2021.tiemeeting.com）预订。如有问题，

可与住宿联系人联系。房间预留以完成全部房费的支付,并收到大会订房管理中

心提供的《订房确认单》为准。根据预定先后及房源情况安排住房，尽可能考虑

代表要求，但不保证完全按照要求安排预订。未能会前缴纳房费的代表只能根据

现场剩余房型尽量协调解决，但不保证住房。

订房管理中心：厦门会展国际旅行社有限公司

联系人：李晗、孙嘉路

手机号：18950128351、18950128362

邮  箱：lih@bojuxm.com、sjl@bojuxm.com

5、交通安排

本次会议不安排接送站，请代表自行安排好行程。会议期间组委会将安排往

返于其他会议酒店与佘山茂御臻品之选酒店之间的班车，不提供非会议酒店与会

展中心之间的交通。上海机场、火车站到酒店交通工具： 1、出租车；2.地铁九

号线到佘山地铁站下车再坐出租车。

（二）线上参会：

1、线上参会免注册费。

2、注册流程：请代表登录大会会议网站或扫描右侧二

维码进入会议微官网主页，点击“参会注册”，填写完整

注册信息，点击“提交报名”完成注册。

之前没有个人账户的代表，需要先创建个人账户，然

后在线填写注册参会信息。

为保证会议效果，代表学分证书正常申领，记录代表有效参会时间，本次会

议需要实名注册，所有注册代表需上传本人有效医师/护师执业证书，企业参展

代表需上传本人名片图片，会务组审核通过后本次会议注册成功，注册成功后方

可观看会议。为避免会前集中注册审核，建议提前注册。

3、线上参会：会议期间请登录大会官网（http://mg2021.tiemeeting.com），

点击“大会直播”按钮，进入会议播放界面，选择相应会场，进入各会议室；此

外本次大会设置 “视频回顾”、“电子壁报”、“电子论文集”等专区，您可

以根据兴趣选择，尽情享受学术盛宴。

六、大会秘书处：

1、上海市医学会医学遗传学分会  贺  光 研究员

联系方式：13166416306

2、中华医学会医学遗传学分会  熊  符 教授

联系方式：020-61648510，xiongfu@smu.edu.cn

3、中华医学会学术部  李兆晖

联系方式：010-51322770，cma_lzh@126.com

中华医学会学术会务部  中华医学会医学遗传学分会

2021 年 10 月 11 日